
Diplycosia caudatifolia

čeleď: Ericaceae
oblasti: Borneo

Roste na Borneu v podobě epifytického keře. Dorůstá výšky 1,2 - 2m. Větve jsou převislé, v mládí
hranaté, ochlupené a na vrcholcích štětinaté. Listy jsou vejčitě kopinaté, špičaté, ocasovité, mírně
zahnuté, mírně podvinuté, tuhé, až prakticky kožovité, dlouhé 2,5 - 6cm, široké 1 - 2,1cm, báze je
široce klínovitá až zakulacená, žilnatinu tvoří 1 - 2 páry žilek a řapíky jsou dlouhé 2 - 3mm. Kvete
úžlabními květy po 1 (i 2)ks na 2mm stopce, listence jsou vejčité, žláznatě ochlupené, dlouhé 1mm,
kalich má délku 3,5mm, laloky jsou vejčité, žláznatě ochlupené, dlouhé 2mm, koruna je baňkovitá,
béžová až bělavá, občas na okraji narůžovofialovělá, dlouhá 4mm, široká 2,5mm a laloky jsou
dlouhé 0,5mm. Plodem je béžová, bílá nebo tmavě růžovofialová tobolka průměru 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diplycosia caudatifolia
https://www.rostliny.net/celed/Ericaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/

